CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ĐƠN ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN LỚP 1
Năm học: 2024 - 2025

Kính gửi: Trường

1. Họ và tên học sinh:
Giới tính:

2. Ngày, tháng, năm sinh:
Dân tộc:

3. Nơi sinh:

4. Mã định danh cá nhân:

5. Địa chỉ thường trú tại

Địa chỉ tạm trú (nếu có) tại

6. Họ và tên cha:
Điện thoại để liên lạc:

Nghề nghiệp:
Nơi ở, công tác:

7. Họ và tên mẹ:
Điện thoại để liên lạc:

Nghề nghiệp:
Nơi ở, công tác:

8. Đã qua chương trình mẫu giáo 5 tuổi: hoàn thành , chưa hoàn thành 

Đã hoàn thành chương trình Mầm non năm học

tại trường
, xã (phường):
,
huyện (TP):
, tỉnh (TP):

9. Tôi xin đăng ký vào học lớp 1 ở các trường Tiểu học như sau:

Trường (a):
; Huyện (TP):

10. Gia đình thuộc diện chính sách (hộ nghèo, cận nghèo, TB, LS, có công CM, mồ côi cả cha lẫn mẹ):

11. Có khuyết tật, được cấp giấy chứng nhận (ghi cụ thể dạng tật, đặc biệt nặng, nặng, nhẹ)

12. Thuộc vùng miền núi khu vực I, II, III:

Đăng ký cho em
được vào học lớp 1 của trường
 thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thành phố:

Tôi cam kết thực hiện đầy đủ các quy định của nhà trường.

	Ngày …...... tháng ......  năm 2024
NGƯỜI TIẾP HỌC NHẬN HỒ SƠ
(ký, ghi rõ họ và tên)

	Ngày .... tháng .... năm 2024
PHỤ HUYNH HỌC SINH

(ký, ghi rõ họ và tên)

HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN

 ĐƠN ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN LỚP 1

NĂM HỌC: 2024 - 2025

(Mặt sau của Đơn đăng ký vào học lớp 1 Tiểu học)

------------------------------

I. QUY TRÌNH LÀM ĐƠN ĐĂNG KÝ VÀO HỌC LỚP 1 TIỂU HỌC:

1. Phụ huynh học sinh làm và xác nhận vào Đơn đăng ký xét tuyển lớp 1 Tiểu học ở mục “I. ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN “ như sau:

a) Phụ huynh học sinh ghi dòng Kính gửi: “Trường” và từ mục “1.

Họ tên học sinh .......” đến mục “9. Trường : .......,Huyện, TP .......”
(Lưu ý: từ mục 10 đến mục 12 nếu các thông tin không có sẽ được để trống)

b) Cha mẹ học sinh (hoặc Người đỡ đầu) ký và ghi rõ họ tên vào Đơn đăng ký xét tuyển của học sinh.

c) Trường Tiểu học: Kiểm tra và ký xác nhận; nhận đơn và hướng dẫn phụ huynh học sinh hoàn thành các hồ sơ theo yêu cầu nha trường.

d) Phụ huynh học sinh hoàn tất hồ sơ nhập học trong thời hạn theo quy định của phòng GDĐT huyện, thành phố.

II. TRÁCH NHIỆM CỦA CHA MẸ HỌC SINH VÀ HỌC SINH:

1. Thực hiện đúng, đủ và chính xác các yêu cầu khi làm Đơn đăng ký xét tuyển lớp 1 Tiểu học.

2. Từ ngày 01/06/2024 đến ngày 31/08/2024
Đến tại trường Tiểu học đăng ký xét tuyển đã ghi ở dòng “Trường” để xem danh sách trúng tuyển vào lớp 1.

Phụ huynh học sinh bổ sung hoàn tất hồ sơ thủ tục nhập học tài trường đã trúng tuyển.

III. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN VÀ NGUYÊN TẮC XÉT TUYỂN:

1. Đối tượng và điều kiện dự tuyển:

Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học, trong độ tuổi tuyển sinh và đủ hồ sơ hợp lệ của huyện, thành phố nào đều được xét tuyển vào học lớp 1 của huyện, thành phố đó.

2.  Nguyên tắc xét tuyển:

Đối với các trường có số học sinh đăng ký dự tuyển nhiều hơn số chỉ tiêu được giao; danh sách xét tuyển học sinh được lập theo thứ tự: Học sinh được hưởng chế độ ưu tiên; Học sinh được khen thưởng, tuyên dương; Học sinh đạt giải trong các cuộc thi, hội thi, giao lưu,...